



CRALAB

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE
TARRAFAS- CEARÁ.

Pregão Eletrônico: 2024.07.12.001S

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no Cadastro de Pessoa Jurídica sob o nº 09.632.818/0001-00, com sede no endereço à Rua Domingos Calazans, nº 274, Triângulo, CEP: 63.041-130, Juazeiro do Norte, Ceará, telefone (88) 3085-3105, endereço eletrônico: licitacao01@cralab.com.br, neste ato regularmente representado por seu Sócio proprietário, **SR. JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO**, portador da Carteira de Identidade nº 171258289 SSP CE, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o nº 519.631.833-04, vem interpor o presente

RECURSO ADMINISTRATIVO

em face da habilitação das empresas **LIZ HOSPITALAR ATACADISTA LTDA** e **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, o que faz pelas razões que passa a expor.

JOSE INACIO DE
OLIVEIRA
FILHO: 51963183304

Assinado eletronicamente
em 08/08/2024 às 10:07
Pelo(a) JOSÉ INÁCIO DE
OLIVEIRA FILHO: 51963183304
UF: CE

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA - CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA DOMINGOS CALAZANS, 274 - TRIÂNGULO, CEP: 63.041-130 - JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 30853105- Email: licitacao01@cralab.com.br



1. DA TEMPESTIVIDADE:

a. Do recurso:

Cabe destacar inicialmente que a **CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA** formula o presente recurso exclusivamente com base nos dispositivos vinculantes do certame licitatório, sem se esquecer, do edital de licitação deste **Pregão Eletrônico: 2024.07.12.001S** do disposto na Lei Federal 14.133/2021.

Não tem por objetivo o presente recurso voltar-se contra este d. pregoeiro, ficando por tal razão, consignado o respeito por ele e seus membros.

Sobre o direito de petição o recorrente traz o ensinamento do mestre Marçal Justen Filho, vejamos:

“A Constituição Federal assegura, de modo genérico, o direito de petição (art. 5º, XXXIV, a), como instrumento de defesa dos direitos pessoais, especialmente contra atos administrativos inválidos. Além disso, a Constituição assegura a publicidade dos atos administrativos (art. 37) e o direito ao contraditório e à ampla defesa (art. 5º, inc. LV).”

Portanto, requer que as razões aqui formuladas sejam devidamente autuadas e, se não acolhidas, o que se admite apenas e tão somente *ad argumentandum*, que ocorra uma decisão motivada sobre o pedido formulado.

b. Da Tempestividade:

Preliminarmente, ressalta-se nos termos do art. 165, I, e da Lei 14.133/2021, caberá recurso administrativo no prazo de 03 (três) dias úteis da decisão que declare o vencedor em pregão. Decisão que ocorreu em 02/08/2024 às 11h e 30 min.

Art. 165. Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta Lei cabem:

I - recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, contado da data de intimação ou de lavratura da ata, em face de:

(...)

e) ato de habilitação ou inabilitação de licitante;

Conforme consignado na Ata da sessão do pregão realizada em 31 de Julho de 2024, a empresa recorrente manifestou intenção de recurso em face da ilegalidade na decisão que habilitou as empresas vencedoras nos lotes 11, 13, 15, (LIZ HOSPITALAR ATACADISTA LTDA) e lotes 17, 19 (CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA), o que deve ser revisto pelos seguintes motivos abaixo demonstrados.

O recurso torna-se tempestivo pois a declaração da vencedora ocorreu em 01 de agosto de 2024, o prazo para recurso começou em 02/08/2024 (11h30min), acabando em 08/08/2024 (00:00). Demonstrada, portanto, a tempestividade do presente recurso.

INSCRIÇÃO DE
OLIVEIRA
FILHO 196318330
4

Assinado eletronicamente
em 02/08/2024 às 11:30:00
pelo usuário
20240802113000

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA – CNPJ: 09.632.818-0001-00
RUA DOMINGOS CALAZANS, 274 – TRIÂNGULO, CEP: 63.041-130 JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 30853105 - Email: licitacao01@cralab.com.br



2. DOS FATOS:

Após a fase de lances, divulgado na plataforma de licitação utilizada pela Prefeitura Municipal de Tarradas CE, a documentação dos vencedores do certame licitatório. Ao ser analisado a documentação da empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** constatamos que a mesma não apresentou Atestado de Capacidade Técnica **COMPATÍVEL** com o lote 19 – material odontológico. Os atestados apresentados não condizem com o objeto referente ao Lote acima mencionado.

Deve se ser observado que as empresas **LIZ HOSPITALAR ATACADISTA LTDA**, nos lotes 11, 13, 15 e a **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** nos lotes 17 e 19, apresentaram preços com descontos superiores a 50%, não vindo apresentar documentos que possam garantir a exequibilidade, apenas uma declaração da possibilidade da entrega dos produtos.

Portanto, não vemos outra forma de nos resguardarmos de nossos direitos de sermos tratados de forma isonômica e legal, solicitando do Sr. Pregoeiro a **INABILITAÇÃO** das empresas vencedoras nos referidos lotes.

3. DA INEXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS:

A Lei 14.133/2021 previu dentre seus objetivos de vedar a contratação de preços inexequíveis, *in verbis*:

Art. 11. O processo licitatório tem por objetivos:

(...)

III - **evitar contratações** com sobrepreço ou **com preços manifestamente inexequíveis e superaturamento** na execução dos contratos; (grifo nosso)

A lei vem com a finalidade de evitar contratações de empresas que não possuem condições de honrar com os preços propostos; dessa forma o mesmo diploma legal previu no artigo 59, III a obrigatoriedade da desclassificação da empresa que pratica preços inexequíveis, vejamos:

Art. 59. Serão desclassificadas as propostas que:

III - **apresentarem preços inexequíveis** ou permanecerem acima do orçamento estimado para a contratação;

Em uma breve análise do edital convocatório da referida licitação em seu item 11.13 os indícios de inexequibilidade dos preços ocorrerão quando estiver inferior aos 50 % do valor orçado pela Administração.

Assim, considerando que o valor orçado pela Administração fora de:

- **LOTE 11: R\$ 1.097.471,25 (um milhão, noventa e sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos), e a proposta consolidada foi de R\$ 454.998,75 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos);**

JOSE INACIO DE
OLIVEIRA
FILHO:5196318330
4

Assinado eletronicamente
por JOSE INACIO DE
OLIVEIRA
FILHO:5196318330
Data: 2024/08/07 11:09:01
0131

CRA LAB SAUDE ATACADO LTDA – CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA DOMINGOS CALAZANS, 274 – TRIÂNGULO CEP: 63.041-130 JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 30853105- Email: licitacao01@cralab.com.br



Portanto, a empresa recorrente pleiteia a **INABILITAÇÃO** da empresa **LIZ HOSPITALAR ATACADISTA LTDA** e **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pelos fatos e fundamentos acima mencionados.

4. AUSÊNCIA DE DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS:

12.0 DA FASE DE HABILITAÇÃO:

12.5 A não apresentação dos documentos de habilitação exigidos neste edital, exclusivamente por meio do Sistema B.L.L. (Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil), no sítio eletrônico <http://blcompras.com>, dentro do prazo estipulado no item 12.3, assim como o **desatendimento a algum dos requisitos de habilitação, estipulados acima, acarretará na inabilitação/desclassificação do proponente**, sendo convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificação, sem prejuízo da sanção prevista no Art. 156, inciso III, da Lei nº 14.133/2021. (grifo nosso)

Após o recebimento dos documentos da primeira colocada no lote 19 e em uma análise da documentação de habilitação da empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** foi perceptível que a empresa vencedora do referido lote apenas anexou em seus documentos, na qualificação técnica referente aos objetos de medicamentos e materiais médicos hospitalares, conforme informa o próprio edital convocatório a apresentação da comprovação de aptidão para o desempenho da atividade ora licitada deve corresponder tanto ao objeto. Em virtude de o edital convocatório trazer mais de um objeto convocatório, deverá o licitante apresentar atestado para o lote que deseja concorrer.

A apresentação do ramo da atividade compatível com o objeto da licitação em nada comprava que a empresa acima mencionada possui capacidade de aptidão para o fornecimento do objeto ora licitado, devendo ter sido apresentado pelo menos 1 (um) atestado de material odontológico, sendo ele emitido por pessoa jurídica de direito público ou privado, fato esse não ocorrido.

Em virtude, da Administração Pública e os seus agentes estarem vinculados aos princípios constitucionais previstos no artigo 37, *caput*, da Carta Magna, sendo eles Legalidade, Impessoalidade, Moralidade, Publicidade e Eficiência. Cabe a Administração Pública adotar critérios claros, objetivos e legais durante a análise da documentação dos licitantes, não devendo agir em desacordo com os princípios acima mencionados.

Portanto, a empresa recorrente pleiteia a **INABILITAÇÃO** da empresa **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, pelos fatos e fundamentos acima mencionados.

5. DOS PEDIDOS:

JOSÉ NACIO DE
OLIVEIRA
FILHO, 51963183304

Assinado eletronicamente por:
JOSÉ NACIO DE OLIVEIRA
FILHO, 51963183304
Data: 2024/05/27 10:26:28
33 cc

CRALAB SAUDE ATACADO LTDA – CNPJ: 09.632.818-0001-00
RUA DOMINGOS CALAZANS, 274 – TRIÂNGULO, CEP: 63.041-130 – JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 30853105- Email: licitacao01@cralab.com.br



CRALAB

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA

Ante o exposto requer o recebimento do presente **RECURSO ADMINISTRATIVO** seja recebido e julgado **TOTALMENTE PROCEDENTE**, para fins da **INABILITAÇÃO** das empresas **LIZ HOSPITALAR ATACADISTA LTDA** nos lotes 11, 13, 15 e a **CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** nos lotes 17 e 19, por:

- a. Por meio de diligências as empresas **LIZ HOSPITALAR** e **CMF DISTRIBUIDORA** apresentem documentos, como notas fiscais, contratos entre outros, que garantam a entrega dos produtos pelos preços ganhos, evitando assim prejuízos a população, no caso da não apresentação ocorra a sua inabilitação;
- b. A **CMF DISTRIBUIDORA** por não apresentar atestado de capacidade técnica documento exigido no Edital Convocatório, substanciados na Lei que rege o mesmo.

Não alterando a decisão, requer o imediato encaminhamento à Autoridade Superior para que seja reapreciado.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Juazeiro do Norte/CE, 07 de agosto de 2024.

**JOSE INACIO DE
OLIVEIRA
FILHO:51963183304**

Assinado de forma digital por
JOSE INACIO DE OLIVEIRA
FILHO:51963183304
Dados: 2024.08.07 13:21:31 -03'00'

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA

JOSÉ INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO

CPF: 519.631.833-04

Sócio proprietário

CRALAB SAÚDE ATACADO LTDA – CNPJ: 09.632.818/0001-00
RUA DOMINGOS CALAZANS, 274 – TRIÂNGULO, CEP: 63.041-130 JUAZEIRO DO NORTE/CE
Telefone: (88) 30853105- Email: licitacao01@cralab.com.br

AO ILUSTRÍSSIMO SR. PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

REF: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 2024.0712.0015 – SRP

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SOROS E MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DAS ANGÚSTIAS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ N.º 01.722.296.0001/17, situada na Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382 – Mondubim - Fortaleza-CE, CEP: 60752-694, representada por sua sócia **MARIA DA GLÓRIA DE SALES E SILVEIRA D'ALMEIDA FERREIRA**, brasileira, casada, empresária, portadora do CPF n.º 619.235.753-68, RG 95002463799 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Rui Barbosa, 475, apto. 902, CEP 60.115-220, Fortaleza-CE, vem, à presença de Vossa Senhoria, apresentar **RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA DECISÃO DO PREGOEIRO QUE DECLAROU VENCEDORAS EMPRESAS QUE APRESENTARAM DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE NÃO FUNDAMENTADAS**, o que faz em tempo hábil e com fulcro na Lei n.º 14.133/2021, bem como pelas razões a seguir expostas:

I. Dos Fatos

No referido processo licitatório, empresas foram classificadas sem a apresentação de planilhas de custos detalhadas, notas fiscais ou cotações que comprovassem a exequibilidade dos preços ofertados. Isto ocorreu porque o pregoeiro solicitou às empresas vencedoras apenas uma Declaração de Exequibilidade, sem a exigência de comprovações mais robustas, como notas fiscais.

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382, Mondubim – CEP: 60752-694
FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 3256.8005
CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8
www.panoramamed.com.br / e-mail: juridico@panoramamed.com.br



A empresa PHARMAPLUS, inclusive, foi classificada sem sequer ter apresentado a Declaração de Exequibilidade. Isso contraria o princípio da exequibilidade e a necessidade de comprovação fundamentada para garantir a efetividade e a viabilidade das propostas, conforme preceitua a Lei 14.133/21.

Para **exemplificar** propostas flagrantemente inexequíveis, a recorrente arrola alguns dos preços praticados pelas empresas LIZ HOSPITALAR e DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO. Vejamos:

- Exemplos de preços inexequíveis praticados pela licitantes:

a) LIZ HOSPITALAR

LOTE 05									
ITEM	EMPRESA 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	EMPRESA 02	Nº DE COMPRA	V. DE CUSTO ATUAL
3	LIZ HOSPITALAR	GLUCONATO DE ZINCO 250 MG/ML	EA	75	OCÉAPHARM	R\$0,01	PANORAMA	Nº 01540	R\$1,700
12	LIZ HOSPITALAR	CEFTAZOLIM 500MG/500	COMP	1.558	MIDLEY	R\$0,05	PANORAMA	Nº 0144050	R\$0,78
4	LIZ HOSPITALAR	CEFAZOLINA 1 G/50 ML	AP	1.175	ABU	R\$0,59	PANORAMA	Nº 017172	R\$0,74
16	LIZ HOSPITALAR	CEFTAZOLIM 1 G/100 ML	AP	900	PRATI	R\$0,55	PANORAMA	Nº 01450934	R\$12,03
49	LIZ HOSPITALAR	TRIMETOPRIM + METOPRIMAZOL 500MG/500MG/500 ML/500 ML	UND	50	FMS	R\$2,30	PANORAMA	Nº 01446200	R\$1,00
LOTE 07									
ITEM	EMPRESA 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	EMPRESA 02	Nº DE COMPRA	V. DE CUSTO ATUAL
5	LIZ HOSPITALAR	CUNILA 1000MG/100	CAIXA	562	CELEPH	R\$0,40	PANORAMA	Nº 01431122	R\$6,48
23	LIZ HOSPITALAR	GENTAMICINA 100MG/ML	AP	1.976	FREEMILL	R\$0,09	PANORAMA	Nº 0155356	R\$1,15
27	LIZ HOSPITALAR	GENTAMICINA 300MG/ML	AP	5.062	FREEMILL	R\$0,44	PANORAMA	Nº 0171607	R\$1,00
31	LIZ HOSPITALAR	IMPURIMED 100MG/500MG/500 ML/500 ML	EA	300	FREEMILL	R\$0,50	PANORAMA	Nº 01251038	R\$20,17
35	LIZ HOSPITALAR	INSULINA HUMANA 100 UI/100 ML	BOLSA	375	INSULINAP	R\$0,75	PANORAMA	Nº 01270961	R\$1,01
39	LIZ HOSPITALAR	METOPROLOL 150MG/ML/50	AP	1.125	HALLETTAS	R\$0,95	PANORAMA	Nº 01465128	R\$1,72
55	LIZ HOSPITALAR	MIPROSTOL 200MG/COMP	COMP	100	STAS	R\$14,01	PANORAMA	Nº 0111914	R\$14,00

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
 Av. Presidente Costa e Silva, n. 2382, Mondubim -- CEP: 80752-694
 FORTALEZA -- CEARÁ -- FONE: (85) 3256-8005
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8
www.panoramamed.com.br / e-mail: juridico@panoramamed.com.br



LOTE 11									
ITEM	EMPRESA 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	EMPRESA 02	Nº DE COMPRA	V. DE CUSTO ATUAL
1	UE HOSPITALAR	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	LX 1	4.500	EFFENBIT	R\$4,85	PANORAMA	Nº e 114754	R\$1,50
2	UE HOSPITALAR	SORO Glicosado 0,9% 100ML	LX 1	3.750	FREELINIUS	R\$4,74	PANORAMA	Nº e 245991	R\$1,50
16	UE HOSPITALAR	SORO Glicosado 0,9% 250 ML	LX 1	3.750	FREELINIUS	R\$4,74	PANORAMA	Nº e 245991	R\$1,50

LOTE 15									
ITEM	EMPRESA 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	EMPRESA 02	Nº DE COMPRA	V. DE CUSTO ATUAL
23	UE HOSPITALAR	HEBECURITONA SODICA 100MG/50ML COM 24 UNIDADES	FX	56	SHILCON	R\$ 50,30	PANORAMA	Nº e 16475	R\$27,74
39	UE HOSPITALAR	SELENIO COM 500	SE	11	FORTSAR	R\$20,67	PANORAMA	Nº e 18195	R\$2,00
40	UE HOSPITALAR	SELENIO COM 100MG/50ML	SE	22	FORTSAR	R\$20,63	PANORAMA	Nº e 18407	R\$2,00
49	UE HOSPITALAR	LAMINA DE BISTURINDE EXATISSIMO	FX	36	MEDEX	R\$20,40	PANORAMA	Nº e 16688	R\$2,00
52	UE HOSPITALAR	LAMINA DE BISTURINDE EXATISSIMO	FX	36	MEDEX	R\$20,40	PANORAMA	Nº e 16688	R\$2,00
45	UE HOSPITALAR	LUNA REFLEXO 0,5MG/50ML COM 10 UNIDADES	FX	44	CLIMED	R\$11,77	PANORAMA	Nº e 2247618	R\$15,00
56	UE HOSPITALAR	LUNA REFLEXO 0,5MG/50ML COM 10 UNIDADES	FX	1.012	CLIMED	R\$11,77	PANORAMA	Nº e 2247618	R\$15,00

b) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO

ITEM	EMPRESA 01	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNITARIO	EMPRESA 02	Nº DE COMPRA	V. DE CUSTO ATUAL
19	DIVEC	MERCURINUM INI	AP	1.350	AM	R\$11,10	PANORAMA	Nº e 270561	R\$14,17
20	DIVEC	SALFOSOLURINA SODICA 100MG	AP	675	CRISTALIA	R\$29,00	PANORAMA	Nº e 56549	R\$30,61
21	DIVEC	CLORATO DE MAGNESIO 500MG	AP	2.250	JAMILL	R\$3,30	PANORAMA	Nº e 10756	R\$5,30

Desta feita, aceitar apenas Declaração de Exequibilidade sem a devida fundamentação pode resultar na contratação de serviços ou produtos de baixa qualidade, comprometendo a execução e a satisfação das necessidades públicas.

No mais, além de ter que enfrentar ações judiciais e questionamentos dos órgãos de controle, caso os contratos não sejam fielmente executados, a Administração pode sofrer processos por favorecimento de empresas inadequadas, comprometendo a eficiência e a transparência da gestão pública.

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA
 Av. Presidente Costa e Silva, n.2382, Mondubim - CEP: 60752-694
 FORTALEZA - CEARÁ - FONE: (85) 3256.8005
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8
www.panoramamed.com.br / e-mail: juridico@panoramamed.com.br

II. Da Legislação Aplicável

A Lei 14.133/21, em seu artigo 59, dispõe que:

“Art. 59. Considera-se inexequível a proposta que:

I - não venha a ter demonstrada sua viabilidade pela empresa proponente, quando exigido pelo edital ou pelo pregoeiro;

II - não tenha sua exequibilidade demonstrada pela apresentação de documentação que comprove a capacidade da empresa em realizar o objeto licitado pelos preços ofertados.”

Portanto, é obrigação das empresas licitantes apresentar documentação que comprove a exequibilidade de todos os itens de suas propostas. A ausência dessa documentação contraria os princípios da legalidade, moralidade e isonomia que regem os processos licitatórios.

III. Do Pedido

Diante dos fatos expostos, requer-se:

a) A desclassificação das empresas que não apresentaram a documentação necessária para comprovação da exequibilidade de seus preços, conforme exigido pela Lei 14.133/21.

b) A reavaliação das propostas remanescentes, considerando apenas aquelas que apresentaram comprovações fundamentadas e adequadas da exequibilidade dos preços ofertados.

c) A adoção de medidas para garantir que futuros processos licitatórios observem

PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA

Av. Presidente Costa e Silva, n.2382, Mondubim – CEP: 60752-694

FORTALEZA – CEARÁ – FONE: (85) 3256.8005

CNPJ: 01.721.296/0001-17 - CGF: 06.984.269-8

www.panoramamed.com.br / e-mail: juridico@panoramamed.com.br

rigorosamente as exigências legais relativas à comprovação de exequibilidade,
prevenindo situações similares.

Termos em que, Pede deferimento.

Fortaleza, 05 de agosto de 2024.

MARIA DA GLORIA DE S E Assinado de forma digital por
S D ALMEIDA MARIA DA GLORIA DE S E S D
FERREIRA:61923575368 ALMEIDA FERREIRA:61923575368
Dados: 2024.08.07 11:29:09 -03'00'

MARIA DA GLÓRIA DE SALES E SILVEIRA D'ALMEIDA FERREIRA
PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
FARMACÊUTICOS LTDA (ASSINADO ELETRONICAMENTE)



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS,
ESTADO DO CEARÁ,

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LIT Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.07.12.0015-SRP DECLARAMOS AINDA QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE FORNECER OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, SOROS E MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE NOSSA SENHORA DAS SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE ANGÉSTIAS E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE (PSF) DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS.

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA :

LOTE 5 - MEDICAMENTOS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	ADENOSINA 3MG/ML 2ML INJ	AMP	900	HIPOLABOR	RS 15,32	cinco reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 13.788,00	cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais
2	AGUA PRA INJEÇÃO 10ML	UND	6750	FARMACE	RS 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 4.860,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
3	ALBIMINA HUMANA 20% 50ML	F/A	75	OCTAPHARMA	RS 105,01	cento e cinco reais e um centavo	R\$ 7.875,75	sete mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
4	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	UND	112	BMS	RS 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 366,24	trêscentos e sessenta e seis reais e vinte e quatro centavos
5	AMIGACINA - 100MG INJ	AMP	1125	FRESENIUS	RS 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.893,75	quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos
6	AMIGACINA - 500MG INJ	AMP	1350	FRESENIUS	RS 6,99	seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.436,50	nove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	AMINOFEJINA 240MG/ML INJ	AMP	2250	FARMACE	RS 3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$ 8.595,00	oito mil, quinhentos e noventa e cinco reais
8	ATROPINA 0,25MG INJ	AMP	2250	FARMACE	RS 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.227,50	dois mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
9	BICARBONATO DE SÓDIO 10% INJ 10ML	UND	1125	FARMACE	RS 2,51	dois reais e cinquenta e um centavo	R\$ 2.823,75	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e trinta e sete centavos
10	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA SIMPLIS 20MG/ML INJ	AMP	4500	FARMACE	RS 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.325,00	oito mil, trezentos e vinte e cinco reais
11	BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA INJ	AMP	9000	FARMACE	RS 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33.750,00	trinta e três mil, setecentos e cinquenta reais
12	CEFALEXINA 500MG CÁPS	COMP	1688	MEDLEY	RS 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 928,40	novecientos e vinte e oito reais e quarenta centavos
13	CEFAZOTINA 1G INJ	AMP	2250	ARI	RS 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 14.062,50	quatorze mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
	CEFAZOLINA 1 G INJ	AMP	1125	ABL	RS 3,35	três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.768,75	três mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos
15	CEFEPIMA 1G INJ	AMP	1125	BIOQUIMICO	RS 7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 8.662,50	oito mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	CEFTAZIDINA 1000MG INJ	AMP	900	BLAU	RS 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.095,00	quatro mil e noventa e cinco reais
17	CEFTRIAXONA 1G INJ	AMP	3375	FRESENIUS	RS 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 18.056,25	dezoito mil e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
18	CEFTRIAXONA 500MG INJ	AMP	3375	FRESENIUS	RS 4,15	quatro reais e quinze centavos	R\$ 14.006,25	quatorze mil e seis reais e quinze centavos
19	CETOPROFENO 100 MG INJ	AMP	6750	TINTAO QUIMICA	RS 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	RS 39.285,00	trinta e nove mil, duzentos e oitenta e cinco reais
20	CETOPROFENO 50MG/ML INJ	AMP	6750	CRISTÁLIA	RS 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	RS 16.537,50	dezesseis mil, quinhentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
21	CIMETIDINA 150MG INJ	AMP	2012	HYPOFARMA	RS 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	RS 4.077,40	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e quarenta centavos
22	CIPROFLOXACINO 200MG/ML 100ML	UND	2250	FRESENIUS	RS 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	RS 30.487,50	trinta mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
23	CIPROFLOXACINO 400MG/ML 100ML	UND	1125	FRESENIUS	RS 14,90	quatorze reais e noventa centavos	RS 16.762,50	dezesseis mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
24	CLORIDRATO BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% 4ML PESADA INJ	AMP	750	HYPOFARMA	RS 3,99	três reais e noventa e nove centavos	RS 2.992,50	dois mil, novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos



25	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA - 5MG/ML 2ML SOLUÇÃO INJ	AMP	900	APSEN	RS	4,60	quatro reais e setenta centavos	R\$	4.140,00	quatro mil, cento e quarenta reais
26	COMPLEXO B 2ML INJ	AMP	5625	HYPOFARMA	RS	2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$	13.556,25	treze mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
27	DEXAMETASONA 2MG INJ	AMP	6750	FARMACE	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	9.112,50	nove mil, cento e doze reais e quinze centavos
28	DEXAMETASONA 4MG INJ	AMP	9000	FARMALI	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	17.910,00	dezoito mil, novecentos e dez reais
29	DIFLOFENACO 75MG INJ	AMP	13500	FARMACE	R\$	1,50	um real e cinquenta centavos	R\$	20.250,00	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
30	DIPIRUNA 1G INJ	AMP	16875	FARMACE	R\$	1,99	um real e noventa e nove centavos	R\$	33.581,25	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
31	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+POSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA (BETA 30) 5 MG 2 MG / ML INJ	AMP	900	EUROFARMA	RS	2,04	dois reais e quatro centavos	R\$	1.836,00	mil oitocentos e trinta e seis reais
32	ENTACAPONA 200 MG COMP	COMP	3062	NOVARTIS	RS	1,70	um real e setenta centavos	R\$	8.605,40	oito mil, seiscentos e cinco reais e quarenta e cinco centavos
33	POSFATO DE PREDNISOLONA SUSP	UND	330	ACHÉ	RS	4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.436,50	mil quatrocentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
34	FUROSEMIDA 20MG INJ	AMP	4500	TEUTO	RS	2,65	dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	11.925,00	doze mil, novecentos e vinte e cinco reais
35	GLICOSE 25% 10ML INJ	UND	9000	ISOFARMA	RS	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	8.550,00	oito mil, quinhentos e cinquenta reais
36	GLICOSE 50% 10ML INJ	UND	9000	ISOFARMA	RS	1,00	um real	R\$	9.000,00	nove mil reais
37	LIDOLCAINA 2% COM VASOCONSTRICTOR INJ	AMP	1125	HYPOFARMA	RS	17,93	dezoisete reais e noventa e três centavos	R\$	20.171,25	vinte mil, cento e setenta e um reais e trinta e cinco centavos
38	LIDOLCAINA 2% SEM VASOCONSTRICTOR INJ	AMP	1125	HYPOFARMA	RS	16,39	dezesseis reais e trinta e nove centavos	R\$	18.438,75	dezoisete mil, quatrocentos e trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos
39	METOCLOPRAMIDA 10MG INJ	AMP	11250	FARMACE	RS	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	14.737,50	quatorze mil, setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
40	METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML	UND	675	FARMACE	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	8.437,50	oito mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
41	NOUETROPIL (PIRACETAM) 20MG/ML	AMP	562	SANOEL	R\$	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	R\$	3.051,66	três mil e quarenta e um reais e sessenta e seis centavos
42	PRAMIPEXOL 1MG COMP	COMP	3375	ACHÉ	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	3.712,50	três mil, setecentos e doze reais e cinquenta centavos
43	SELOZOK 100MG COMP	COMP	6750	ASTRA ZENECA	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	4.725,00	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
44	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200MG+40MG 5ML SUSP	UND	450	EMS	RS	2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	990,00	noventa e noventa reais
45	TRIANCINOLONA ACETONIDA 40 MG / ML INJ	UND	1012	APSEN	RS	9,90	nove reais e noventa centavos	R\$	10.018,80	dez mil e dezesseis reais e oitenta centavos
46	VITAMINA B 500MG/ML INJ	AMP	9000	HYPOFARMA	RS	3,02	três reais e dois centavos	R\$	27.180,00	vinte e sete mil, cento e oitenta reais
47	VITAMINA C 500MG/ML INJ	AMP	9000	FARMACE	RS	2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$	20.970,00	vinte mil, novecentos e setenta e sete reais
TOTAL DO LOTE 5 POR ALGARISMO E EXTENSO								R\$	542.999,40	

quinhetos e quarenta e dois mil, novecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos

LOTE 7 - MEDICAMENTOS (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	ACIDO TRANEXÂMILU 50MG/ML (SMI)	AMP	1500	BLAU	RS	5,45	R\$ 8.175,00	oito mil, cento e setenta e cinco reais
2	AMIODARINA 50MG/ML 3ML INJ	AMP	1125	HIPOLABOR	RS	3,59	R\$ 4.038,75	quatro mil e trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos
3	AMPICILINA 1G INJ	AMP	2250	BLAU	RS	5,99	R\$ 13.477,50	treze mil, quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
4	AMPICILINA 500MG INJ	AMP	2250	TEUTO	RS	3,45	R\$ 7.762,50	sete mil, setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
5	AZITROMECINA 500 MG	COMP	5625	PIARLAB	RS	1,25	R\$ 7.031,25	sete mil e trinta e um reais e cinco centavos
6	AZITROMECINA 500 MG PÓ P/ SUSP. ORAL	UND	2250	PHARLAB	RS	6,50	R\$ 14.625,00	quatorze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
7	BROMOPRIDA INJ	AMP	3375	HIPOLABOR	R\$	2,35	R\$ 8.606,25	oito mil, seiscentos e seis reais e vinte e cinco centavos

8	CLARITROMICINA 500MG INJ	AMP	750	ARL	RS	35,10	três mil e sessenta e cinco reais e dez centavos	R\$	26.325,00	três mil e sessenta e cinco reais e dez centavos
9	CLENIL A FLACONETL	UND	562	CHIESI	R\$	3,82	três reais e oitenta e dois centavos	R\$	2.146,84	dois mil cento e quarenta e seis reais e oitenta e dois centavos
10	DESLANOSIDRO INJ	AMP	1.375	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,35	dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.701,25	dois mil e setecentos e cinquenta e cinco centavos
11	DOBUTAMINA 250MG 20ML INJ	AMP	1125	TEUTO	R\$	7,15	sete reais e quinze centavos	R\$	8.043,75	dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais e quinze centavos
12	DOPAMINA 5MG/ML INJ	AMP	900	UNIÃO QUÍMICA	R\$	6,05	seis reais e cinco centavos	R\$	6.165,00	seis mil, cento e sessenta e cinco reais
13	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML	SERINGA	1125	CRISTÁLIA	RS	18,90	dezois reais e noventa centavos	RS	21.262,50	dois mil e onze mil, duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
14	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML	SERINGA	1125	CRISTÁLIA	RS	19,90	dezois reais e noventa centavos	RS	22.387,50	dois mil e onze mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
15	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML	SERINGA	1125	CRISTÁLIA	RS	20,10	dois mil e doze reais e dez centavos	R\$	31.612,50	três mil e um mil, secentos e doze reais e cinquenta centavos
16	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML	SERINGA	1125	CRISTÁLIA	RS	30,00	trinta reais	R\$	33.750,00	três mil e trinta mil, setecentos e cinquenta reais
17	EPINEFRINA 1MG/ML INJ	AMP	1688	HIPOLABOR	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.616,40	dois mil, secentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
18	ETILFRENA INJ	AMP	900	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	1.701,00	mil e setecentos e um real
19	ETIOMENADIONA 10MG/ML (VII. K) INJ	AMP	2250	HIPOLABOR	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	3.802,50	três mil, oitocentos e dois reais e cinquenta centavos
20	FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML	BOLSA	450	ISOFARMA	R\$	17,99	dezois reais e noventa e nove centavos	R\$	8.095,50	oito mil e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
21	FUROSEMIDA 40MG COMP	COMP	3375	NEO QUÍMICA	R\$	0,41	quarenta e um centavos e dez	R\$	1.383,75	mil e trezentos e setenta e cinco reais e dez centavos
22	GENTAMICINA 20MG INJ	AMP	3938	FRESENIUS	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	3.898,62	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos
23	GENTAMICINA 40MG INJ	AMP	3938	FRESENIUS	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	3.898,62	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos
24	GENTAMICINA 60MG INJ	AMP	3938	FRESENIUS	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	3.898,62	três mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e dois centavos
25	GENTAMICINA 80MG INJ	AMP	5062	FRESENIUS	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	5.011,38	cinco mil e onze reais e trinta e oito centavos
26	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 5ML	F/A	1462	CRISTÁLIA	RS	19,25	dezois reais e vinte e cinco centavos	R\$	28.143,50	dois mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
27	HEPARINA SUB. 5000 UI/ML 0,25ML	AMP	1125	HIPOLABOR	RS	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	10.237,50	dez mil, duzentos e trinta e sete reais e dez centavos
28	HIDRALAZINA 20MG INJ	AMP	900	CRISTÁLIA	RS	0,45	quarenta e cinco centavos	R\$	7.605,00	sete mil, seiscientos e cinco reais
29	HIDROCORTISONA 100MG INJ	AMP	9000	TEUTO	RS	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	31.050,00	três mil e quarenta e cinco reais
30	HIDROCORTISONA 500MG INJ	AMP	9000	TEUTO	RS	5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$	53.100,00	cinquenta e três mil e cem reais
31	IMIPENÊM 500MG + CILASTATINA SÓDICA 500MG PÓ P/ SOL INJ	F/A	900	FRESENIUS	RS	21,50	dois mil e um real e cinquenta centavos	R\$	19.350,00	dezois mil, trezentos e cinquenta reais
32	IMONOGLOBULINA HUMANA ANT JIRO 300 MG (MATERGAN)	FR	450	GSL BEHRING	R\$	71,72	setenta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	32.274,00	três mil e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais
33	LINEZOLIDA 2MG/ML 300ML	BOLSA	375	HALEXISTAR	R\$	5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.156,25	dois mil, cento e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
34	METILDOPA 250MG COMP	COMP	675	EMS	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.046,25	mil e quarenta e seis reais e cinco centavos
35	METOPROLOL 1MG/ML INJ	AMP	1125	HALEXISTAR	R\$	14,95	quatorze reais e noventa e cinco centavos	R\$	16.818,75	dezesseis mil, oitocentos e dezois reais e cinquenta e cinco centavos
36	MISOPROSTOL 200MCG - COMP	COMP	338	INFAN	R\$	34,53	trinta e quatro reais e cinquenta e três centavos	R\$	11.671,14	doze mil, setecentos e setenta e sete reais e quatorze centavos
37	NORADRENALINA 2MG/ ML AMPULA 1ML	AMP	1125	HIPOLABOR	R\$	2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$	2.756,25	dois mil, secentos e quarenta e seis reais e quinze centavos
38	ONDANSETRONA 2MG/ML INJ	AMP	3750	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	5.062,50	cinco mil e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
39	ONDANSETRONA 4MG/ML INJ	AMP	5625	HIPOLABOR	RS	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	12.656,25	doze mil, secentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos
40	PROMETAZINA 30MG INJ	AMP	900	HIPOLABOR	RS	2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.655,00	dois mil, secentos e cinquenta e cinco reais
TOTAL DO LOTE 7 POR ALGARISMO E EXTENSO								R\$	489.999,37	



quatrocentos e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos

LOTE 11 - SORO/SOLUÇÕES (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	MANTOL 250 ML IMI	UND	1125	FARMACE	R\$ 7,20	oito mil e setenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 8.100,00	oito mil e setenta e nove reais e trinta e sete centavos
2	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML	UND	1125	FARMACE	R\$ 10,82	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 12.172,50	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
3	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UND	5625	FRESENIUS	R\$ 3,45	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 19.406,25	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
4	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UND	5625	FRESENIUS	R\$ 4,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 22.500,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
5	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	UND	15000	FRESENIUS	R\$ 5,25	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 78.750,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
6	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 1000ML	UND	4500	FRESENIUS	R\$ 4,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 21.960,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
7	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	UND	3375	FRESENIUS	R\$ 3,05	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 12.993,75	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
9	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	UND	9000	FRESENIUS	R\$ 5,90	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 53.100,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
9	SORO GLICOSADO 5% 100 ML	UND	3750	FRESENIUS	R\$ 2,79	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 10.462,50	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
10	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	UND	3750	FRESENIUS	R\$ 3,15	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 11.812,50	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
11	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	UND	9000	FRESENIUS	R\$ 5,90	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 53.100,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
12	SORO GLICOSADO 10% 250 ML	UND	6000	FRESENIUS	R\$ 3,85	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 23.100,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
13	SORO GLICOSADO 10% 500 ML	UND	9000	FRESENIUS	R\$ 4,79	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 43.110,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
14	SORO RINGER S/ LACTATO 500ML	UND	3375	FRESENIUS	R\$ 4,25	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 14.343,75	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
15	SORO RINGER C/ LACTATO 500ML	UND	9000	FRESENIUS	R\$ 5,95	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 53.550,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
16	SORO RINGER C/ LACTATO 1000ML	UND	3375	FRESENIUS	R\$ 4,90	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 16.537,50	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
TOTAL DO LOTE 11 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$	454.998,75

quatrocentos e cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

LOTE 13 - MATERIAL HOSPITALAR (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/100	PCT	225	TALGE	R\$ 5,17	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.163,25	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO PÓS PARTO C/20	PCT	90	GERIAX	R\$ 14,33	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.289,70	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	LT	56	RENYLAB	R\$ 30,87	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.728,72	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
4	ÁGUILHA DESTILADA 1000 ML	UND	330	FORTSAN	R\$ 5,78	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.953,64	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
5	ÁGUILHA DESTILADA 5000 ML	UND	562	FORTSAN	R\$ 12,90	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.249,80	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
6	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	UND	11250	SR	R\$ 0,08	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 900,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	UND	11250	SR	R\$ 0,12	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.350,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7,0	UND	11250	SR	R\$ 0,08	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 900,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8,0	UND	11250	SR	R\$ 0,12	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.350,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
10	ÁLCOOL 70% 1000ML	LT	2250	ITAJÁ	R\$ 7,24	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 16.290,00	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos
11	ÁLCOOL 96% 1000ML	LT	225	ITAJÁ	R\$ 8,42	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.894,50	doze mil e novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos

12	ÁLCOOL EM 70% GEL 5000ML	GL	112	FARMACE	R\$	34,90	Álcool em 70% gel, 5000ml	R\$	3.908,80	Álcool em 70% gel, 5000ml
13	ÁLCOOL EM 70% GEL 500ML	UND	2250	FORTSAN	RS	5,87	Álcool em 70% gel, 500ml	R\$	13.207,50	Álcool em 70% gel, 500ml
14	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	UND	168	NATHY	RS	7,63	Algodão hidrófilo, 250g	R\$	1.281,84	Algodão hidrófilo, 250g
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	RL	338	NATHY	R\$	12,92	Algodão hidrófilo, 500g	RS	4.366,96	Algodão hidrófilo, 500g
16	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM C/12	PCT	225	POLARFIX	R\$	7,35	Algodão ortopédico, 15cm c/12	RS	1.653,75	Algodão ortopédico, 15cm c/12
17	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM C/12	PCT	225	POLARFIX	R\$	10,08	Algodão ortopédico, 20cm c/12	R\$	2.268,00	Algodão ortopédico, 20cm c/12
18	ALMOTOLIA BRANCA 125 ML	UND	56	JPROLAB	RS	1,98	Almotolia branca, 125ml	R\$	110,88	Almotolia branca, 125ml
19	ALMOTOLIA BRANCA 250 ML	UND	56	JPROLAB	RS	2,30	Almotolia branca, 250ml	R\$	128,80	Almotolia branca, 250ml
20	ALMOTOLIA ESCURA 125 ML	UND	56	JPROLAB	RS	1,95	Almotolia escura, 125ml	R\$	109,20	Almotolia escura, 125ml
21	ALMOTOLIA ESCURA 250 ML	UND	56	JPROLAB	RS	2,37	Almotolia escura, 250ml	R\$	132,72	Almotolia escura, 250ml
22	ALMOTOLIA ESCURA 500 ML	UND	56	JPROLAB	RS	3,13	Almotolia escura, 500ml	R\$	175,28	Almotolia escura, 500ml
	ALMOTOLIA BRANCA 500 ML	UND	56	JPROLAB	RS	3,19	Almotolia branca, 500ml	RS	178,64	Almotolia branca, 500ml
24	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE (GLUCOSÍMETRO)	UND	45	G-TECH	RS	34,29	Aparelho medidor de glicose	RS	1.543,05	Aparelho medidor de glicose
25	FITA P/ GLICEMIA CX C/ 50 TIRAS	CX	135	G-TECH	R\$	20,09	Fita para glicemia, cx c/ 50 tiras	RS	2.820,15	Fita para glicemia, cx c/ 50 tiras
26	ASSEPTOL 1000ML	LT	135	MADREVITA	R\$	18,50	Asseptol, 1000ml	RS	2.497,50	Asseptol, 1000ml
27	ATADURA DE CREPOM 10CM C/12	PCT	338	BIOTEXTIL	R\$	2,54	Atadura de crepom, 10cm c/12	R\$	858,52	Atadura de crepom, 10cm c/12
28	ATADURA DE CREPOM 12CM C/12	PCT	338	BIOTEXTIL	R\$	2,88	Atadura de crepom, 12cm c/12	R\$	973,44	Atadura de crepom, 12cm c/12
29	ATADURA DE CREPOM 15CM C/12	PCT	338	BIOTEXTIL	R\$	3,88	Atadura de crepom, 15cm c/12	R\$	1.311,44	Atadura de crepom, 15cm c/12
30	ATADURA DE CREPOM 20CM C/12	PCT	338	BIOTEXTIL	R\$	5,02	Atadura de crepom, 20cm c/12	R\$	1.696,76	Atadura de crepom, 20cm c/12
31	ATADURA DE CREPOM 30CM C/12	PCT	338	BIOTEXTIL	R\$	5,60	Atadura de crepom, 30cm c/12	R\$	1.892,80	Atadura de crepom, 30cm c/12
32	ATADURA GESSADA 10CM CX C/12	CX	68	POLARFIX	R\$	39,77	Atadura gessada, 10cm cx c/12	R\$	2.704,36	Atadura gessada, 10cm cx c/12
33	ATADURA GESSADA 15CM CX C/12	CX	68	POLARFIX	R\$	50,88	Atadura gessada, 15cm cx c/12	R\$	3.459,84	Atadura gessada, 15cm cx c/12
34	ATADURA GESSADA 20CM CX C/12	CX	68	POLARFIX	RS	59,48	Atadura gessada, 20cm cx c/12	R\$	4.044,64	Atadura gessada, 20cm cx c/12
35	AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA CURTA PCT C/ 10	PCT	112	MEDIX	RS	17,12	Avental descartável, branco, manga curta, pct c/ 10	R\$	1.917,44	Avental descartável, branco, manga curta, pct c/ 10
36	AVENTAL DESCAT. BRANCO MANGA LONGA PCT C/ 10	PCT	112	MEDIX	RS	17,91	Avental descartável, branco, manga longa, pct c/ 10	R\$	2.005,92	Avental descartável, branco, manga longa, pct c/ 10
37	BOLSA DE COLOSTOMIA 19/64MM	UND	225	MEDSONDA	RS	11,89	Bolsa de colostomia, 19/64mm	R\$	2.675,25	Bolsa de colostomia, 19/64mm
38	BOLSA DE URINA SIST. FECHADO 2.000 ML	UND	225	MEDSONDA	RS	2,69	Bolsa de urina, sist. fechado, 2000ml	R\$	605,25	Bolsa de urina, sist. fechado, 2000ml
39	CAIXA PERFURO CORTANTE 07LT	UND	225	FLEX PELL.	RS	4,28	Caixa perfuro cortante, 07lt	RS	963,00	Caixa perfuro cortante, 07lt
40	CAIXA PERFURO CORTANTE 13LT	UND	225	FLEX PELL.	RS	5,43	Caixa perfuro cortante, 13lt	RS	1.221,75	Caixa perfuro cortante, 13lt
41	CAIXA PERFURO CORTANTE 20LT	UND	338	FLEX PELL.	RS	7,35	Caixa perfuro cortante, 20lt	RS	2.484,30	Caixa perfuro cortante, 20lt
42	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UND	13	PROTEC	RS	2,03	Cânula de Guedel, nº 0	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 0
43	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	UND	13	PROTEC	RS	2,03	Cânula de Guedel, nº 1	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 1
44	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	UND	13	PROTEC	RS	2,03	Cânula de Guedel, nº 2	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 2
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	13	PROTEC	RS	2,03	Cânula de Guedel, nº 3	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 3
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	13	PROTEC	R\$	2,03	Cânula de Guedel, nº 4	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 4
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	13	PROTEC	R\$	2,03	Cânula de Guedel, nº 5	RS	26,39	Cânula de Guedel, nº 5

13/08/2015
15:00:00
15/08/2015
15:00:00

48	CATETER CENTRAL TRIPLO LUMEN 7/8 X 20 CM	UND	45	BIOMEDICAL	R\$	98,70	4.441,50
49	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	UND	338	MEDSONDA	R\$	1,06	358,28
50	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: LH 2	UND	40	BCT	R\$	92,50	3.700,00
51	CATETER PARA EMBOLECTOMIA ARTERIAL TAM: CH 4	UND	40	BCT	R\$	113,50	4.540,00
52	COLAR CERVICAL ESPUMA	UND	11	MLRCUR	R\$	20,49	225,39
53	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5LTS	GL	22	RIOQUÍMICA	R\$	104,35	2.295,70
54	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	UND	11	G-TECH	R\$	273,26	3.005,86
55	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UND	5625	G-OMED	R\$	0,96	5.400,00
56	EQUIPO P/ TRANSUSÃO DE SANGUE	UND	225	LABOR IMPORT	R\$	3,77	848,25
57	ESCOVA ENDOCERVICAL C/100	PCT	56	GRAL	R\$	22,25	1.246,00
58	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M	RL	1688	MISSNER	R\$	11,04	18.635,52
59	ESPÁTULA DE AYRES C/100	PCT	56	GRAL	R\$	8,43	472,00
60	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM G	UND	1125	GRAL	R\$	1,80	2.025,00
61	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM M	UND	2812	GRAL	R\$	1,46	4.105,52
62	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAM P	UND	2250	GRAL	R\$	1,28	2.880,00
63	ÉTER 1000ML	UND	169	VICIFARMA	R\$	34,01	5.747,69
64	LANCETA DESC. CX C/100	CX	60	MEDIX	R\$	10,79	647,40
TOTAL DO LOTE 13 POR ALGARISMO E EXTENSO							R\$ 159.999,92

cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos

LOTE 15 - MATERIAL HOSPITALAR (75%) - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNID.	VALOR UNIT. P/ EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL P/ EXTENSO
1	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.0 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,54	R\$	55,88	
2	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 2.5 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
3	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.0 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
4	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 3.5 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
5	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.0 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
6	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 4.5 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
7	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.0 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
8	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 5.5 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
9	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.0 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
10	CÂNULA ENDOTRAQUEAL INF Nº 6.5 S/BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 2,53	R\$	55,66	
11	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.0 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 3,64	R\$	80,08	
12	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 5.5 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 3,64	R\$	80,08	
13	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.0 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$ 3,64	R\$	80,08	



14	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 6.5 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
15	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.0 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
16	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 7.5 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
17	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.0 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
18	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 8.5 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
19	CÂNULA ENDOTRAQUEAL Nº 9.0 COM BL	UND	22	SOLIDOR	R\$	3,64	80,08	oitenta reais e oito centavos
20	FIO DE NYLON 0 CX COM 24	CX	68	SHALON	R\$	35,32	2.401,76	dois mil, quatrocentos e um reais e setenta e seis centavos
21	FIO DE NYLON 2-0 CX COM 24	CX	68	SHALON	R\$	35,32	2.401,76	dois mil, quatrocentos e um reais e setenta e seis centavos
22	FIO DE NYLON 3-0 CX COM 24	CX	60	SHALON	R\$	35,32	2.119,20	dois mil, quatrocentos e um reais e setenta e seis centavos
23	FIO DE NYLON 4-0 CX COM 24	CX	68	SHALON	R\$	35,32	2.401,76	dois mil, quatrocentos e um reais e setenta e seis centavos
24	FIO DE NYLON 5-0 CX COM 24	CX	68	SHALON	R\$	35,56	2.418,08	dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e oito centavos
25	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2-0 COM 24	CX	56	SHALON	R\$	88,02	4.929,12	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e dois centavos
26	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2-0 COM 24	CX	56	SHALON	R\$	88,02	4.929,12	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e dois centavos
27	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3-0 COM 24	CX	56	SHALON	R\$	88,02	4.929,12	quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e dois centavos
28	FIO DE SUTURA GUT CROMADO 3-0 COM 24	CX	56	SHALON	R\$	89,09	4.989,04	quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e quatro centavos
29	FIO ETHIBOND Nº 0 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	56	SHALON	R\$	150,00	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
30	FIO ETHIBOND Nº 1 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	56	SHALON	R\$	150,00	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
31	FIO ETHIBOND Nº 2 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	56	SHALON	R\$	150,00	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
32	FIO ETHIBOND Nº 3 NA COR VERDE - CAIXA COM 24 UNIDADES	CX	56	SHALON	R\$	150,00	8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
33	FITA HOSPITALAR 19X50	RL	225	MISSNER	R\$	3,44	774,00	setecentos e setenta e quatro reais
34	FITA P/ AUTOCLAVL 19X30	RL	330	MISSNER	R\$	3,70	1.250,60	mil duzentos e cinquenta reais e sessenta centavos
35	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/10	PCT	2250	BIOTEXTIL	R\$	1,52	3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
36	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 C/500	PCT	3375	BIOTEXTIL	R\$	7,25	24.468,75	vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
37	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X50	RL	900	TEXPHARMA	R\$	14,64	13.176,00	treze mil, cento e setenta e seis reais
38	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91X91	RL	1688	BIOTEXTIL	R\$	19,90	33.591,20	trinta e três mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos
39	GEL P/ FCG COM 5KG	GL	22	FORTSAN	R\$	20,67	454,74	quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos
40	GEL P/ ULTRASSOM COM 5 KG	GL	22	FORTSAN	R\$	20,93	460,46	quatrocentos e sessenta reais e quatro centavos
41	GORRO DESCARTAVEL (FOUCA) C/100	PCT	112	DESHARPACK	R\$	12,18	1.364,16	mil trezentos e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
42	JELCO Nº 16G (CATETER INTRAVENOSO)	UND	1125	LABOR IMPORT	R\$	0,87	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
43	JELCO Nº 18G (CATETER INTRAVENOSO)	UND	1125	LABOR IMPORT	R\$	0,87	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
44	JELCO Nº 20G (CATETER INTRAVENOSO)	UND	1125	LABOR IMPORT	R\$	0,87	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
45	JELCO Nº 22G (CATETER INTRAVENOSO)	UND	1125	LABOR IMPORT	R\$	0,87	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
46	JELCO Nº 24G (CATETER INTRAVENOSO)	UND	1125	LABOR IMPORT	R\$	0,87	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos
47	KIT DE AEROSOL ADULTO	KIT	34	G-TECH	R\$	9,67	328,78	trezentos e vinte e oito reais e setenta e oito centavos

Handwritten signature or mark.

3/10/2019

49	KIT DE ABRASOL INFANTIL	KIT	34	G-TECH	R\$	9,83	dois reais e oitenta e três centavos	R\$	334,22	trezentos e trinta e quatro reais e vinte e dois centavos
49	LÂMINA DE BISTURI Nº11 CX C/100 UND	CX	56	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
50	LÂMINA DE BISTURI Nº12 CX C/100 UND	CX	56	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
51	LÂMINA DE BISTURI Nº14 CX C/100 UND	CX	56	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
52	LÂMINA DE BISTURI Nº15 CX C/100 UND	CX	68	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.387,20	um mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
53	LÂMINA DE BISTURI Nº16 CX C/100 UND	CX	56	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
54	LÂMINA DE BISTURI Nº20 CX C/100 UND	CX	56	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.142,40	um mil cento e quarenta e dois reais e quarenta centavos
55	LÂMINA DE BISTURI Nº24 CX C/100 UND	CX	68	MEDIX	R\$	20,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.387,20	um mil trezentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
56	LIGOL 2% 1000ML	LT	40	RENYLAB	R\$	61,96	sessenta e um reais e noventa e seis centavos	R\$	2.478,40	dois mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quatrocentos
57	LUVA CIRÚRGICA 6.5	PAR	2812	GLOMED	R\$	1,13	um real e dez centavos	R\$	3.177,56	três mil, cento e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
58	LUVA CIRÚRGICA 7.0	PAR	2812	GLOMED	R\$	1,13	um real e dez centavos	R\$	3.177,56	três mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
59	LUVA CIRÚRGICA 7.5	PAR	2812	GLOMED	R\$	1,13	um real e dez centavos	R\$	3.177,56	três mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
60	LUVA CIRÚRGICA 8.0	PAR	2812	GLOMED	R\$	1,13	um real e dez centavos	R\$	3.177,56	três mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
61	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM PP CX C/100	CX	1125	LEMGRUBER	R\$	19,19	dezenove reais e dezoito centavos	R\$	21.588,75	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
62	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM P CX C/100	CX	1125	LEMGRUBER	R\$	19,19	dezenove reais e dezoito centavos	R\$	21.588,75	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
63	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM M CX C/100	CX	1125	LEMGRUBER	R\$	19,19	dezenove reais e dezoito centavos	R\$	21.588,75	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
64	LUVA P/ PROCEDIMENTO TAM G CX C/100	CX	1125	LEMGRUBER	R\$	19,19	dezenove reais e dezoito centavos	R\$	21.588,75	dois mil, quinhentos e oitenta e oito reais e cinco centavos
65	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM P CX C/ 100	CX	900	OLIMED	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	12.348,00	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais
66	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM M CX C/ 100	CX	1012	OLIMED	R\$	13,72	treze reais e setenta e dois centavos	R\$	13.884,64	treze mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quatrocentavos
67	LUVA P/ PROCEDIMENTO NITRÍLICA S/ PÓ TAM G CX C/ 100	CX	675	OLIMED	R\$	18,58	dezoito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	12.541,50	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos
TOTAL DO LOTE 15 POR ALGARISMO E EXTENSO								R\$	299.999,90	
duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos										





VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR ALGARISMO:	R\$ 1.947.997,34
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA POR EXTENSO:	um milhão, novecentos e quarenta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta e quatro centavos
PROponente:	LIZ HOSPITALAR COMÉRCIO ATACADISTA LTDA
Endereço:	RUA RAIMUNDO FERREIRA LIMA, Nº 99, CONJUNTO GAMA - CEP: 63.430-000
Cidade:	ICÓ - CEARÁ
CNPJ:	26.107.229/0001-13
VALIDADE DA PROPOSTA:	60 (SESSENTA) DIAS, DE ACORDO COM O EDITAL.
PRazo DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:	DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE NOS VALORES APRESENTADOS NA PROPOSTA DE PREÇO, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ICMS, ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITATÓRIO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS DIRETOS OU INDIRETOS;

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPÕTA NO ART. 7º DA LEI Nº 10.520/2002, QUE SATISFAZEMOS PLENAMENTE TODAS AS CONDIÇÕES HABILITATÓRIAS PREVISTA NO CERTAME, EM OBDIÊNCIA AO DISPOSTO NO ART. 4º, VII DA LEI Nº 10.520/2002.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

ICÓ/CEARA, 31 DE JULHO DE 2024

ROBSON GOMES	Assinado de forma digital por ROBSON GOMES
CIDRAO:05841611313	CIDRAO:05841611313
1611313	Dados: 2024.07.31 14:26:35 -03'00'

ROBSON GOMES CIDRÃO
CPF: 058.416.113-13
REPRESENTANTE COMERCIAL